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PROCÈS-VERBAL
Réunion du 28 mars 2022, de 14 h 15 à 15 h 45

BRUXELLES

La séance est ouverte le lundi 28 mars 2022 à 14 h 22 sous la présidence de 
Pierrette Herzberger-Fofana, première vice-présidente de la commission DEVE, et de 
Bas Eickhout, premier vice-président de la commission ENVI.

1. Adoption de l’ordre du jour CJ37(2022)0328_1

L’ordre du jour est adopté tel qu’il ressort du présent procès-verbal.

2. Communications de la présidence
La présidence communique les informations suivantes:

 Interprétation: la présidence annonce que l’interprétation est assurée dans 
22 langues (DE – EN – FR – IT – NL – DA – EL – ES – PT – FI – SV – CS – LV 
– LT – HU – MT – PL – SK – SL – RO – BG – HR).

 Dossier de réunion au format électronique et retransmission en ligne: la 
présidence indique que, comme à l’accoutumée, le dossier de la réunion est 
disponible sous format électronique dans l’application e-Meeting et que la réunion 
est retransmise en ligne.

 Participation à distance des membres des commissions DEVE et ENVI: la 
présidence indique que la réunion se déroule à distance, et qu’elle offre la 
possibilité de voir et d’écouter les débats, de demander la parole et d’intervenir en 
cours de séance (en bénéficiant des services d’interprétation dans les langues 
préalablement énoncées).
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3. Mise en œuvre et réalisation des objectifs de développement durable (ODD)
CJ37/9/08099

2022/2002(INI)

Rapporteurs:
Barry Andrews (Renew) PR – PE719.854v01-00
Petros Kokkalis (La gauche)

Fond: 
DEVE, ENVI

Avis:
CULT Sabine Verheyen (PPE)

 Examen du projet de rapport
 Délai de dépôt des amendements: 1er avril 2022, à 18 heures

Interviennent:Barry Andrews, Petros Kokkalis, Stelios Kympouropoulos, 
Udo Bullmann, Rovana Plumb, Stelios Kympouropoulos, Catherine Chabaud, 
Bas Eickhout, Beata Kempa, Dace Melbārde, Aurélia Beigneux, 
Antoni Comín i Oliveres, Philippe Latriche (DG INTPA)

4. Questions diverses

5. Prochaines réunions

 16 et 17 mai 2022 

La séance est levée à 15 h 21.

1.
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LISTE DE PRÉSENCE/POPIS NAZOČNIH/ELENCO DI PRESENZA/APMEKLĒJUMU REĢISTRS/DALYVIŲ SĄRAŠAS/ 
JELENLÉTI ÍV/REĠISTRU TA' ATTENDENZA/PRESENTIELIJST/LISTA OBECNOŚCI/LISTA DE PRESENÇAS/ 

LISTĂ DE PREZENŢĂ/PREZENČNÁ LISTINA/SEZNAM NAVZOČIH/LÄSNÄOLOLISTA/NÄRVAROLISTA

Бюро/Mesa/Předsednictvo/Formandskabet/Vorstand/Juhatus/Προεδρείο/Bureau/Predsjedništvo/Ufficio di presidenza/Prezidijs/ 
Biuras/Elnökség/Prezydium/Birou/Predsedníctvo/Predsedstvo/Puheenjohtajisto/Presidiet (*)

Pierrette Herzberger-Fofana (VP), Bas Eickhout (VP) 

Членове/Diputados/Poslanci/Medlemmer/Mitglieder/Parlamendiliikmed/Βουλευτές/Members/Députés/Zastupnici/Deputati/Deputāti/ 
Nariai/Képviselõk/Membri/Leden/Posłowie/Deputados/Deputaţi/Jäsenet/Ledamöter

Barry Andrews, Eric Andrieu, Aurélia Beigneux, Udo Bullmann, Catherine Chabaud, Antoni Comín i Oliveres, Jytte Guteland,  Beata 
Kempa, Petros Kokkalis, Karsten Lucke, Jessica Polfjärd, Emma Wiesner
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Supplenti/Aizstājēji/Pavaduojantysnariai/Póttagok/Sostituti/Plaatsvervangers/Zastępcy/Membros suplentes/Supleanţi/Náhradníci/ 
Namestniki/Varajäsenet/Suppleanter

Margarita de la Pisa Carrión, Karin Karlsbro, Stelios Kympouropoulos, Dace Melbārde, Rovana Plumb, Inese Vaidere

209 (7)

216 (3)

56 (8) (Точка от дневния ред/Punto del orden del día/Bod pořadu jednání (OJ)/Punkt på dagsordenen/Tagesordnungspunkt/ 
Päevakorra punkt/Σημείο της ημερήσιας διάταξης/Agenda item/Point OJ/Točka dnevnog reda/Punto all'ordine del giorno/Darba kārtības 
punkts/Darbotvarkės punktas/Napirendi pont/Punt Aġenda/Agendapunt/Punkt porządku dziennego/Ponto OD/Punct de pe ordinea 
de zi/Bod programu schôdze/Točka UL/Esityslistan kohta/Punkt på föredragningslistan)
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По покана на председателя/Por invitación del presidente/Na pozvání předsedy/Efter indbydelse fra formanden/Auf Einladung des 
Vorsitzenden/Esimehe kutsel/Με πρόσκληση του Προέδρου/At the invitation of the Chair/Sur l’invitation du président/ Na poziv 
predsjednika/Su invito del presidente/Pēc priekšsēdētāja uzaicinājuma/Pirmininkui pakvietus/Az elnök meghívására/ Fuq stedina 
taċ-'Chairman'/Op uitnodiging van de voorzitter/Na zaproszenie Przewodniczącego/A convite do Presidente/La invitaţia preşedintelui/ 
Na pozvanie predsedu/Na povabilo predsednika/Puheenjohtajan kutsusta/På ordförandens inbjudan
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Комисия/Comisión/Komise/Kommissionen/Kommission/Komisjon/Επιτροπή/Commission/Komisija/Commissione/Bizottság/ 
Kummissjoni/Commissie/Komisja/Comissão/Comisie/Komisia/Komissio/Kommissionen (*)

Philippe Latriche (DG INTPA), Lucian Parvulescu (DG ENER)

Други институции и органи/Otras instituciones y organismos/Ostatní orgány a instituce/Andre institutioner og organer/Andere 
Organe und Einrichtungen/Muud institutsioonid ja organid/Λοιπά θεσμικά όργανα και οργανισμοί/Other institutions and bodies/Autres 
institutions et organes/Druge institucije i tijela/Altre istituzioni e altri organi/Citas iestādes un struktūras/Kitos institucijos ir įstaigos/ 
Más intézmények és szervek/Istituzzjonijiet u korpi oħra/Andere instellingen en organen/Inne instytucje i organy/Outras instituições 
e outros órgãos/Alte instituții și organe/Iné inštitúcie a orgány/Muut toimielimet ja elimet/Andra institutioner och organ

Други участници/Otros participantes/Ostatní účastníci/Endvidere deltog/Andere Teilnehmer/Muud osalejad/Επίσης παρόντες/Other 
participants/Autres participants/Drugi sudionici/Altri partecipanti/Citi klātesošie/Kiti dalyviai/Más résztvevők/Parteċipanti ohra/Andere 
aanwezigen/Inni uczestnicy/Outros participantes/Alţi participanţi/Iní účastníci/Drugi udeleženci/Muut osallistujat/Övriga deltagare
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général/Ured glavnog tajnika/Gabinetto del Segretario generale/Ģenerālsekretāra kabinets/Generalinio sekretoriaus kabinetas/ 
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Direttorat Ġenerali/Directoraten-generaal/Dyrekcja Generalna/Direcção-Geral/Direcţii Generale/Generálne riaditeľstvo/Generalni 
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Sarah Blau, June O’Keeffe, Katarina Grgas Brus, Volker Hahn, Lorenzo Vicario
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